




Vážení přátelé dobrého vína, dobré nálady,

v letošním roce se opět koná veřejná ochutnávka vín – Zámecká vinařská roman-
ce Jevišovice, a to již 16. ročník v tradičním termínu poslední červencové soboty  
i tradičním místě – zahradě Starého zámku a přilehlém Pekle.

Doufám, že toto prostředí bude pro vás příjemné a užijete si zážitek z dobrého 
vína stejně, jako v letech minulých. 

I když nejsou Jevišovice vinařskou obcí, daří se městu udržet vysokou kvalitu do-
daných vzorků a v letošním roce dokonce opět po několika letech mírně kolísajícího 
počtu vzorků  mezi 120 – 140 vzorky můžete letos vybírat z téměř 160 vynikajících 
vzorků vína malých vinařů i velkých vinařských podniků.

Za tímto jedním večerem se skrývá spousta práce na přípravách, zajišťování  
a svozu vzorků, třídění, přípravě katalogu, ale i přípravách prostor a nezbytného 
technického zabezpečení.

Veřejné ochutnávce předchází odborné hodnocení Galerie rýnských ryzlinků, 
jehož garantem je dlouhá léta Sdružení znojemských vinařů, které zajišťuje i členy 
hodnoticí komise. Po odborném hodnocení RR následuje hodnocení všech ostatních 
dodaných vzorků vína, aby mohl být sestaven katalog s ohodnocením, bodováním 
jednotlivých vín, která máte možnost dnes ochutnat.

Věřím, že vás vína i v tomto ročníku osloví a na Zámeckou vinařskou romanci 2018 
budete mít jen ty nejlepší vzpomínky. 

Závěrem bych chtěl poděkovat za spolupráci Sdružení znojemských vinařů a všem 
vinařům za dodané vzorky, vstřícnost a dlouhodobou spolupráci. 

Mgr. Pavel Málek, starosta

Degustační odborná komise
GALERIE RÝNSKÝCH RYZLINKŮ 2018

V rámci Zámecké vinařské romance 2018 zasedly k hodnocení vzorků Rýnských ryz-
linků znojemské oblasti dvě odborné komise složené ze zástupců Sdružení znojemských 
vinařů v čele s ing. Jaromírem Čepičkou, CSc.

Odborné komise zasedaly 24. 7. 2018 a hodnotily celkem 53 vzorků RR.
Slavnostní vyhlášení výsledků a předání diplomů proběhne v rámci akce Pivní slav-

nosti a dožínky v sobotu 25. 8. 2018 v cca 17.30 hodin.

ŠAMPIONEM Galerie Rýnských ryzlinků 2018
byl na základě bodového hodnocení vybrán:

RR 2015, polosuché, VOC dodavatele 
Vinné sklepy Lechovice spol. s r. o., Lechovice,
s bodovým hodnocením 93 bodů. 
Gratulujeme !!!



Dále byly uděleny 11 vzorkům zlaté medaile:

Dodavatel	 	 	 sídlo	 	 ročník	 	 	 body
Vinařství Vaněk   Vrbovec  2017, VOC suché  88,3
Vinné sklepy Lechovice, spol. s r.o. Lechovice 2017, VOC polosuché 89,5
Vinařství Waldberg, s.r.o.  Vrbovec  2016, VOC suché  90,7
Vinařství Lahofer, a.s.  Dobšice  2016, VOC suché  91,0
Vinařství HORT   Dobšice  2016, VOC suché  90,8
Vinařství Lahofer, a.s.  Dobšice  2016, VOC polosuché 90,7
Vinné sklepy Lechovice, spol. s r.o.  Lechovice 2016, VOC polosuché 89,7
Agrodružstvo   Nový Šaldorf 2016, PS suché  88,0
Vinařstsví Hanzel s.r.o.  Miroslav  2015, VOC polosuché 88,2
Hujňák Zdeněk   Dobšice  2015, PS suché  88,2
Lukeštík Ivo   Hrádek  2011, PS  90,8

Stříbrné medaile byly uděleny 21 vzorkům:

Dodavatel	 	 	 sídlo	 	 ročník	 	 	 body
Vinice Hnanice   Hnanice  2017, VOC polosuché 84,8
Jaroš Zdeněk   Znojmo  2017, PS  85,2
Vinařství Soška   Šatov  2017, PS  87,5
Pavel Venhuda   Vítonice  2017, PS  84,7
ZEA Hostěradice a.s.  Hostěradice 2017, PS  86
Adámkovo vinařství  Višňové  2017, PS  86,7
Zdeněk Hujňák   Dobšice  2017, PS polosuché 86,3
Agrodružstvo    Nový Šaldorf 2017, PS polosuché 86,5
Roman Polák   Šatov  2017, polosuché  87,7
Vinařství Komarov  Ivančice  2017, PS polosuché 87
Vinařství rodiny Špalkovy, s.r.o. Nový Šaldorf 2017, PS BIO polosuché 87,2
Vinařství Schwarz   Hnanice  2017, PS polosladké 86,3
Vinařství Hanzel s.r.o.  Miroslav  2016, VOC suché  86
Vinařství Vaněk   Vrbovec  2016, VOC suché  87,5
Tasovické vinařství – ZD Hodonice Tasovice  2016, VOC polosuché 86,2
Vinařství Dobrovolný  Nový Šaldorf 2016, VOC polosuché 84,7
Vinařství Soška   Šatov  2016, zemské suché 87,3



Knotek Josef   Dobšice  2016, PS  84,7
Znovín Znojmo a.s.  Šatov  2016, PS suché  84,3
Agra Horní Dunajovice a.s.  Horní Dunajovice 2015, PS polosladké 84,3
E.MI víno   Nový Šaldorf 2017, VzB sladké  87,9

Složení hodnoticí komise č. I:

1. Ing. Jaromír Čepička, CSc. – předseda komise
2.  Josef Tvarůžek
3.  Jana Stehlíková
4.  Ing. Zdeněk Jaroš
5.  Ing. Libor Košíček
6.  Jaroslav Tichý

Složení hodnoticí komise č. II:

1. Alois Čaněk – předseda komise
2.  Petr Čada
3.  Petr Hamšík
4.  Jiří Dočekal
5.  Martin Gallus
6.  Vojtěch Smola

ŠAMPIONEM kategorie
O POHÁR SUCHÉHO ČERTA  
Z JEVIŠOVIC 2018 byl vybrán vzorek:

HIBERNAL dodavatele JAN PLAČEK, Moravské Bránice, 
ročník 2017, VzH polosladké.
Gratulujeme !!!



Dále byly uděleny 12 vzorkům zlaté medaile: 

Odrůda	 	 Dodavatel	 	 sídlo	 	 ročník
Veltlínské zelené Písař Jiří   Vrbovec  2017, zemské
Pálava  Vinařství Schwarz  Hnanice  2017, PS polosladké
Pálava  Znovín Znojmo  Šatov  2015, VzH polosladké
Rulandské bílé Vinařství Waldberg  Vrbovec  2017, kabinet suché
Rulandské bílé Vinařství Špillar  Hodonice 2017, PS 
Rulandské šedé Fiala Libor  Horní Dunajovice 2017, VzH
Tramín červený Znovín Znojmo  Šatov  2017, PS polosladké
Irsai Oliver Znovín Znojmo  Šatov  2017, jakostní polosladké
Hibernal  Vinařství Braunovi  Šatov  2017, VzB sladké
Veritas  Tasovické vinařství Tasovice  2017, VzH polosladké
Zweigeltrebe rosé Rytíř Jiří   Horní Dunajovice 2017, zemské
Cabernet Sauvignon E.MI víno  Nový Šaldorf 2017, PS suché

Ceník:

Vstupné na výstavu vín + katalog……………………………………....…………… 50,- Kč

Návštěvníci, kteří přijdou v tričku Města Jevišovice, mají na akci vstup ZDARMA.

Záloha na skleničku………………………………………..………..…….……..….…… 50,- Kč

Bodové lístky ……………………………………………………1 lístek………….……..   5,- Kč

Vystavovatelé mají vstup zdarma.

Cena vín je určena počtem křížků u každého vzorku uvnitř katalogu:

x        1 bloček
xx        2 bločky
xxx        3 bločky
xxxx        4 bločky
xxxxx       5 bločků – šampion každé ze dvou kategorií



Dělení vín

DĚLENÍ VÍN PODLE JAKOSTI

Stolní víno
Víno nejnižší kvalitativní kategorie s cukernatostí od 11 do 14,9 ° ČNM (stupňů cu-

kernatosti),  s nízkým obsahem extraktivních a buketních  látek. Doslazuje se  řepným 
cukrem. Tato vína nesmějí být označena názvem odrůdy, ani místem původu nebo jiný-
mi zavádějícími údaji. V chuti ploché, nevýrazné, krátké, řídké.

Jakostní víno
Vyšší kvalitativní kategorie s cukernatostí moštu mezi 15 až 18,9 ° ČNM, s vyšším 

obsahem  extraktivních  látek  než  u  stolního  vína.  V  chuti  bývá  středně  plné,  větši-
nou hrubější  s  kratším  chuťovým dopadem. Doslazuje  se  řepným  cukrem.  Čím  více  
bylo  víno  doslazeno  tím  více  ztrácí  vlastní  odrůdový  charakter  a  převládá  chuť  
alkoholu.

Známkové víno
Jakostní víno vyrobené scelováním vín několika odrůd podle předem dané receptu-

ry. Dobrá známková vína jsou oproti jakostním plnější a vyváženější, protože při jejich 
přípravě byly vinařem využity vlastnosti jednotlivých míchaných odrůd k docílení lep-
ších vlastností směsky.

Víno s přívlastkem
Nejvyšší kvalitativní kategorie vín vyrobených z nedoslazovaného moštu. Nesmí se 

doslazovat. Tato vína je možné vyrábět pouze z hroznů sklizených na vybraných vinič-
ních tratích. Dělí se na čtyři dílčí kategorie.

Kabinet
S cukernatostí moštu mezi 19 - 20,9 ° ČNM. Jemná,  lehčí, méně alkoholická vína  

s vysokým obsahem extraktivních látek. V chuti působí kořenitě, vyváženě a harmonic-
ky, se středně dlouhou dochutí.

Pozdní sběr
S  cukernatostí  moštu  mezi  21  -  23,9  °  ČNM.  Vína  s  vyšším  obsahem  alkoholu  

a vysokým obsahem extraktivních látek. Mají v chuti kombinaci kořenitosti a ovocnosti 
s hutnější chuťovou strukturou a vyvolávají delší chuťový dojem.



Výběr z hroznů
S cukernatostí moštu 24 ž 26,9 ° ČNM. Těžší až těžká vína s vysokým obsahem al-

koholu a vysokým extraktem. V chuti působí vyrovnaně a zanechávají v ústech velmi 
dlouhý dojem. Tóny buketu a chuti jdou od výrazných ovocných nuancí až po medové 
aroma a chuť.

Výběr z bobulí
S  cukernatostí moštu nad 27  °  ČNM.  Těžší  až  těžká  vína,  většinou  se  zbytkovým 

cukrem (polosuchá až sladká). V buketu i chuti velmi zřetelně patrná vysoká vyzrálost 
hroznů  s  nádechem  cibéb,  karamelu,  medu.  Velmi  harmonická  vína  s  dlouhou 
životností.

Ledové víno
Vyrábí se z moštu získaného lisováním zmrzlých hroznů, kdy voda v hroznech zůstá-

vá ve formě krystalků v lisu a z lisu vytéká mošt s vysokým obsahem cukru. Po prokva-
šení mají vína vysoký obsah zbytkového cukru.

Slámové víno
Vyrábí se na stejném principu  jako  ledové víno. Snížení obsahu vody v moštu se 

však  dociluje  sušením  hroznů  na  slaměné  podestýlce.  Po  vyschnutí  se  hrozny  lisují  
a mošt s vysokým obsahem cukru se nechá vykvasit.

DĚLENÍ VÍN PODLE OBSAHU CUKRU

Vína suchá obsahují max. 4 g/l zbytkového cukru. Při vyšším obsahu kyselin může 
suché víno obsahovat 9 g/l zbytkového cukru, jestliže obsah, vyjádřený v gramech tit-
rovatelných kyselin v litru je maximálně o 2 g/l nižší než obsah cukru.

Vína polosuchá obsahují 4-12 g/l cukru. V případě, že obsah titrovatelných kyselin 
v litru je o 2 g/l nižší než obsah cukru, může polosuché víno obsahovat 9-18 g/l cukru. 
Vína polosladká obsahují cukr v rozmezí 12 až 45 g/l.

Vína sladká jsou vína, která obsahují víc než 45 g/l cukru.



2018 - RYZLINK RÝNSKÝ

číslo	 jméno	 	 sídlo	 	 ročník	 přívlastek	cukr	 		body	 křížky

  1 Tasovické vinařství - ZD Hodonice Tasovice 2017     82,3 xx

  2 Znovín Znojmo a.s. Šatov  2017 VOC suché   83,3 xx

  3 Vinařství Vaněk  Vrbovec  2017 VOC suché   88,3 xxxx

  4 Vinice Hnanice, s.r.o. Hnanice  2017 VOC polosuché  84,8 xxx

  5 Vinné sklepy Lechovice spol. s r.o. Lechovice 2017 VOC polosuché  89,5 xxxx

  6 Písař Jiří  Vrbovec  2017 zemské    80,2 xx

  7 Vinařství Simenon Chvalovice 2017 zemské suché   83,2 xx

  8 Vinařství Špetíci  Hnanice  2017 zemské BIO polosuché  83,8 xx

  9 Maxera Petr  Moravský Krumlov 2017 kabinet    81,8 xx

10 Jaroš Zdeněk  Znojmo  2017 PS    85,2 xxx

11 Vinařství Soška  Šatov  2017 PS    87,5 xxx

12 Vinařství Viktorín Tasovice  2017 PS    82,8 xx

13 Bílé sklepy rodiny Adámkovy Chvalovice 2017 PS    79,3 xx

14 Rytíř Jiří  Horní Dunajovice 2017 PS    78,8 xx

15 Košíček Libor, ing. Rybníky  2017 PS    70,8 xx

16 Švéda Miroslav  Dobšice  2017 PS    77 xx

17 Hejč Petr  Tasovice  2017 PS    82,7 xx

18 Venhuda Pavel  Vítonice  2017 PS    84,7 xxx

19 Knotek Josef  Dobšice  2017 PS    73 xx

20 ZEA Hostěradice a.s. Hostěradice 2017 PS    86 xxx

21 Adámkovo vinařství Višňové  2017 PS    86,7 xxx

22 Hujňák Zdeněk  Dobšice  2017 PS suché   78,8 xx

23 Hujňák Zdeněk  Dobšice  2017 PS polosuché  86,3 xxx

24 Agrodružstvo  Nový Šaldorf 2017 PS polosuché  86,5 xxx

25 Polák Roman  Šatov  2017 PS polosuché  87,7 xxx

26 Vinařství Komarov Ivančice  2017 PS polosuché  87 xxx

27 Vinařství rodiny Špalkovy, s.r.o. Nový Šaldorf 2017 PS BIO polosuché  87,2 xxx

28 Vinařství Schwarz Hnanice  2017 PS polosladké  86,3 xxx

29 Vinařství Hanzel s.r.o. Miroslav  2016 VOC suché   86 xxx

30 Vinařství Vaněk  Vrbovec  2016 VOC suché   87,5 xxx



31 Vinařství Waldberg, s.r.o. Vrbovec  2016 VOC suché   90,7 xxxx

32 Vinařství Lahofer, a.s. Dobšice  2016 VOC suché   91 xxxx

33 Vinařství HORT  Dobšice  2016 VOC suché   90,8 xxxx

34 Tasovické vinařství - ZD Hodonice  Tasovice 2016 VOC polosuché  86,2 xxx

35 Vinařství Lahofer, a.s. Dobšice  2016 VOC polosuché  90,7 xxxx

36 Vinařství Dobrovolný Nový Šaldorf 2016 VOC polosuché  84,7 xxx

37 Vinné sklepy Lechovice spol. s r.o. Lechovice 2016 VOC polosuché  89,7 xxxx

38 Vinařství Soška  Šatov  2016 zemské suché   87,3 xxx

39 Špalek Miroslav  Horní Dunajovice 2016 PS    82,3 xx

40 Knotek Josef  Dobšice  2016 PS    84,7 xxx

41 Hejč Petr  Tasovice  2016 PS    83,7 xx

42 Bílé sklepy rodiny Adámkovy Chvalovice 2016 PS    80 xx

43 Vinařství Špillar  Hodonice  2016 PS    82,7 xx

44 Znovín Znojmo a.s. Šatov  2016 PS suché   84,3 xxx

45 Agrodružstvo  Nový Šaldorf 2016 PS suché   88 xxxx

46 Vinařství Hanzel s.r.o. Miroslav  2015 VOC polosuché  88,2 xxxx

47	Vinné	sklepy	Lechovice	spol.	s	r.o.	Lechovice	2015	 VOC	 polosuché		93	 xxxxx

48 Hujňák Zdeněk  Dobšice  2015 PS suché   88,2 xxxx

49 AGRA Horní Dunajovice a.s. Horní Dunajovice 2015 PS polosladké  84,3 xxx

50 Lukeštík Ivo  Hrádek  2011 PS    90,8 xxxx

51 Bílé sklepy rodiny Adámkovy Chvalovice 2004 PS    73,2 xx

52 Vrba Pavel  Vrbovec  2017 VzH    77,4 xx

53 E.MI vino  Nový Šaldorf 2017 VzB sladké   87,9 xxx

Oranžově podbarvený vzorek je ŠAMPIONEM GALERIE RÝNSKÝCH RYZLINKŮ 2018.

Žlutě podbarvené vzorky získávají zlatou medaili v katerogie GALERIE RR 2018 - 88 a více bodů.

Zeleně podbarvené vzorky získávají stříbrnou medaili v kategorii GALERIE RR 2018 - 84 -87,9 bodů



VÍNA BÍLÁ - ostatní odrůdy

Červeně podbarvený vzorek získává POHÁR SUCHÉHO ČERTA Z JEVIŠOVIC 2018.

Žlutě podbarvené vzorky získávají zlatou medaili v kategorii POHÁR SUCHÉHO ČERTA 
Z JEVIŠOVIC 2018

Ryzlink vlašský
Ryzlink vlašský je stará odrůda vinné révy určená k výrobě bílých vín neznámého pů-
vodu. Ryzlink vlašský je rozšířen v jihovýchodní Evropě a severní Itálii. Odrůda Ryzlink 
vlašský má pravidelné výnosy, je středně odolná proti houbovitým chorobám a vysoce 
odolná proti mrazům. Zrání hroznů je pozdní (přelom října a listopadu).
Vína Ryzlink vlašský mají vyšší obsah kyselin. Víno Ryzlink vlašský má žlutozelenou bar-
vu. Chuť vína je svěží, středně plná s pikantní kyselinou. Ve vůni převažují ovocné tóny 
rybízu, angreštu, u zralých vín se objevují vůně  lučního kvítí, hrozinek a medu. Víno 
Ryzlink vlašský je vhodné podávat k drůbeži, uzeninám, rybám a sýrům.
číslo	 jméno	 	 sídlo	 	 ročník	 přívlastek	cukr	 	 křížky
54 Hejč Petr  Tasovice  2017 PS   xxx
55 Rodina Novákova Jevišovice 2015 PS   xxx

Veltlínské zelené
Veltlínské  zelené  (Gruner Veltliner)  je  starobylá odrůda  vinné  révy pocházející  prav-
děpodobně z Rakouska, používaná na výrobu bílého vína. Veltlín,  jak  je u nás  lidově 
navýván, má zelenou až zelenožlutou barvu, je odolný proti mrazíkům a méně odolný 
vůči houbovitým chorobám. Odrůda Veltlínské zelené se sklízí poměrně pozdě (cca od 
poloviny řijna), vyznačuje se svěží chuťí se středně plnými a ovocnými tóny s vyšší kon-
centrací vyvážených kyselin. Vhodné pokrmy k párování s vínem jsou studené předkr-
my či různé druhy mas při ideální teplotě v rozmezí 9 - 11 °C.
číslo	 jméno	 	 sídlo	 	 ročník	 přívlastek	cukr	 	 křížky
56 Rodina Novákova Jevišovice 2017    xx
57 Gastvín s.r.o.  Hrušovany n. Jev. 2017  suché  xx
58 Písař Jiří  Vrbovec  2017 zemské   xxxx
59 Vinice Hnanice  Hnanice  2017 VOC  suché  xxx
60 ZEA Hostěradice a.s. Hostěradice 2017 PS   xx
61 Kubic Ondřej  Hrádek  2017 PS   xxx
62 Kořínek Josef  Hnanice  2017 PS  suché  xx
63 Vinařství HORT  Dobšice  2016 VOC  suché  xxx
64 Vinařství Dobrovolný Nový Šaldorf 2016 VOC  polosuché xxx
65 Špalek Miroslav  Horní Dunajovice 2016 PS   x



Děvín
Odrůda vznikla křížením odrůd Tramín červený a Veltlínské červenobílé. Víno má ze-
lenožlutou barvu. Vůně je výrazná, aromatická a chuť jemně kořenitá. Ve vůni a chuti 
můžeme najít kořenité tóny Tramínu či Muškátu a zralý grapefruit. Pozor - při delším 
skladování může hořknout. Suché víno se hodí k masitým pokrmům s omáčkami.
Polosladké víno můžeme podávat k některým druhům sýrů či k dezertům.
číslo	 jméno	 	 sídlo	 	 ročník	 přívlastek	cukr	 	 křížky
66  Lukeštík Ivo Hrádek  2015 PS   xxx

Müller Thurgau
Müller Thurgau je velmi oblíbenou a v Česku nejrozšířenější odrůdu, kterou je možné 
pěstovat ve všech českých i moravských vinařských podoblastech. Víno je středně plné 
a harmonické. Má světlou barvu se zelenožlutým odstínem, vůně je muškátová s ovoc-
nými tóny, v chuti je svěží s menším obsahem kyselin. Ve vůni a v chuti můžeme hledat 
travnaté tóny, citrusové plody, muškát, angrešt, černý rybíz, broskev nebo grapefruit. 
Víno je vhodné k samostatné konzumaci, k předkrmům, zeleninovým polévkám, k rybě 
nebo k bílým měkkým sýrům.
číslo	 jméno	 	 sídlo	 	 ročník	 přívlastek	cukr	 	 křížky
67 Venhuda Pavel  Vítonice  2017 PS   xxx
68 Vrba Pavel  Vrbovec  2017 PS   x
69 Vinařství Komarov Ivančice  2017 PS  suché  xxx

Pálava
Pálava se řadí mezi mladé odrůdy vinné révy používající se k výrobě bílých vín původem 
z Moravy, kde ve Šlechtitelské stanici ve Velkých Pavlovicích roku 1977 byla vyšlech-
těna inženýrem J. Veverkou. Odrůda Pálava vznikla křížením Tramín červený a Müller 
Thurgau. Vinná réva má pravidelné výnosy a je méně odolná proti mrazu a houbovým 
chorobám. Hrozny dosahují vysokého procenta cukernatosti, víno má zlatožlutou bar-
vu a můžeme zde nalézt plnou a harmonickou chuť připomínající med, vanilku či růže. 
Víno Pálava je ideální ke kořeněným pokrmům, paštikám či kozím nebo ovčím sýrům.
Doporučená teplota k podávání vína Pálava je v rozmezí 8° - 12°C.
číslo	 jméno	 	 sídlo	 	 ročník	 přívlastek	cukr	 	 křížky
70 Vinařství Schwarz Hnanice  2017 PS  polosladké xxxx
71 Plaček Jan  Moravské Bránice 2017 PS  polosladké xxx
72 Kubic Ondřej  Hrádek  2017 VzH   xxx
73 Rytíř Jan  Horní Dunajovice 2017 VzH   xxx
74 Lukeštík Ivo  Hrádek  2017 VzH   xx
75 AGRA Horní Dunajovice a.s. Horní Dunajovice 2016 VzH   xxx
76 Rodina Novákova Jevišovice 2015 VzH   xxx
77 Znovín Znojmo  Šatov  2015 VzH  polosladké xxxx



Rulandské bílé
Rulandské bílé (Pinot blanc) je starobylá odrůda vinné révy určená k výrobě bílých vín 
původem z Francie (Burgundsko). Původní český název odrůdy je Roučí bílé. Odrůda 
Rulandské bílé má pravidelné výnosy, je středně odolná proti houbovitým chorobám  
a málo odolná proti plísni šedé. Zrání hroznů je pozdní a vyžaduje dobrou polohu na 
vápenitých půdách. 
Kvalitní vína vyžadují vyzrálost hroznů. Víno Rulandské bílé má světle žlutou až zeleno-
žlutou barvu, chuť vína je plná a dlouhotrvající, jemně květinová, bohatá na extraktiv-
ní  látky. Ve vůni vína nalezneme drobné lesní ovoce, broskve,  lískové oříšky, mandle  
a vanilku. Víno Rulandské bílé je vhodné k paštikám, uzenému masu, uzeným rybám,  
k pečením nebo k sýrům s ušlechtilými plísněmi. Přívlastková vína jsou vhodná k dezer-
tům nebo jako aperitiv.
číslo	 jméno	 	 sídlo	 	 ročník	 přívlastek	cukr	 	 křížky
78 Gastvín s.r.o.  Hrušovany n. Jev. 2017  polosladké xx
79 Vinařství Waldberg, s.r.o. Vrbovec  2017 kabinet  suché  xxxx
80 Vinařství Špillar  Hodonice  2017 PS   xxxx
81 Knotek Josef  Dobšice  2017 PS   x
82 ZEA Hostěradice a.s. Hostěradice 2017 PS   x
83 Švéda Miroslav  Dobšice  2017 PS   xx
84 Vinařství Dobrovolný Nový Šaldorf 2016 PS  polosuché xxx

Rulandské šedé
Rulandské šedé (Pinot Gris) je široce rozšířená odrůda vinné révy určená k výrobě bí-
lých vín původem z Francie. Český původní název odrůdy je Roučí šedé. Odrůda Ru-
landské šedé vznikla přirozenou mutací odrůdy Pinot noir (Rulandské modré). 
Odrůda Rulandské šedé má pravidelné výnosy, je poměrně odolná proti houbovitým 
chorobám i mrazům, méně odolná je proti plísni šedé. Zrání hroznů je středně pozdní 
(od poloviny října) a plná vína vyžadují hlinitou i písčitou půdu. 
Víno  Rulandské  šedé má  zlatožlutou  barvu.  Chuť  vína  je  harmonická,  vláčná  a  plná  
s  vysokým extraktem. Ve  vůni  vína  nalezneme  výrazné medové  a  ovocné  tóny  jako 
pomeranč, jablka, hrušky, mango, květiny a med.
číslo	 jméno	 	 sídlo	 	 ročník	 přívlastek	cukr	 	 křížky
85 Vinařství Hodeček Miroslavské Knínice 2017 zemské  polosuché xxx
86 ZEA Hostěradice a.s. Hostěradice 2017 PS   xx
87 Vinařství Vaněk  Vrbovec  2017 VzH  polosuché xx
88 Fiala Libor  Horní Dunajovice 2017 VzH   xxxx
89 AGRA H. Dunajovice a.s.  Horní Dunajovice 2015 PS  polosladké xxx



Chardonnay
Víno je světle žluté barvy, vůně má ovocný nádech u mladších vín převážně po jabl-
kách. Na chuť je kořenité s kyselinkou. Odrůda Chardonnay je vhodná k delšímu zrání v 
láhvi či jako složka jakostních šumivých vín. V gastronomii lze vína kombinovat s ryba-
mi, mořskými plody, bílým masem a těstovinami. Zejména při kombinaci ryby (pstruh)  
a másla se z Chardonnay stává perfektní doplněk.
číslo	 jméno	 	 sídlo	 	 ročník	 přívlastek	cukr	 	 křížky
  90 Knotek Josef  Dobšice  2017 PS   xx
  91 E.MI víno  Nový šaldorf 2017 PS  polosladké xx
  92 Vinné sklepy Lechovice Lechovice  2016 PS  polosuché xxx

Sauvignon
Sauvignon (Sauvignon blanc) je velmi stará odrůda vinné révy určená k výrobě bílých 
vín neznámého původu. 
číslo	 jméno	 	 sídlo	 	 ročník	 přívlastek	cukr	 	 křížky
  93 Vinné sklepy Lechovice Lechovice  2017 VOC  suché  xx
  94 Vinice Hnanice  Hnanice  2017 VOC  polosuché xxx
  95 Tasovické vinař. - ZD Hodonice Tasovice 2017  polosuché xxx
  96 Víno Tichý  Rybníky  2017 kabinet  polosladké xxx
  98 Vinařství Schwarz Hnanice  2017 PS  polosladké xxx
  99 Vinařství HORT  Dobšice  2016 VOC  suché  xxx
100 Vinařství Viktorín Tasovice  2016 VzH   xxx
101 Hejč Petr  Tasovice  2014 PS   xxx

Savilon
Savilon je bílá moštová odrůda sauvignonského typu. Hrozen je větší, dlouhý, řidší s kři-
délkem, bobule je malá, kulatá, žlutozelená. Plná zralost je až od poloviny října (Mora-
va). Charakter vína je podobný odrůdě Sauvignon, převládají žluté odstíny se zelenými 
odlesky. Charakterem ve vůni  je hluchavka, angrešt, broskev a medové tóny. V chutí 
škála ovocných tónů, broskev, angrešt, u výběrů meruňka, ananas. Víno má pikantní 
kyseliny.
číslo	 jméno	 	 sídlo	 	 ročník	 přívlastek	cukr	 	 křížky
102 Plaček Jan  Moravské Bránice 2017 PS  polosuché xxx

Sauvignon blanc
číslo	 jméno	 	 sídlo	 	 ročník	 přívlastek	cukr	 	 křížky
103 Vinařství Hodeček Miroslavské Knínice 2017 zemské  polosuché xx



Tramín červený
Tramín červený patří mezi jednu z nejstarších odrůd vinné révy, pouzívající se na výrobu 
bílých vín. Původ odrůdy je neznámého původu, pravděpodobně však vznika křížením 
odrůdy Vitis silvestris (divokou západoevropskou révou lesní). Tramín se vyznačuje po-
měrně nízkými výnosy, je odolná vůči mrazům a houbovitým chorobám. Sklizeň odrůdy 
Tramín se koná odvykle ve dvou  termínech  (první dekáda září až do poloviny  října). 
Odrůda Tramín má světlou až zlatožlutou barvu a chuť vína je plná, aromatická a vyšší 
viskozitou s nižším obsahem kyselin a cukru. Ve vůni můžeme nalézt nádech koření, 
fialek, červeného bezu, med, hrozinky, skořici, karamel či tropické ovoce. Víno Tramín 
je  ideální  v  kombinaci  k předkrmům, paštikám, uzeným  rybám či  kozím a ovčím  sý-
rům. Sladká vína je možno podávat jako aperitiv nebo k desertům. Doporučená teplota  
k podávání vína je v rozmezí 8 - 12 °C a je vhodné rovněž i k archivaci.
číslo	 jméno	 	 sídlo	 	 ročník	 přívlastek	cukr	 	 křížky
104 Vinařství Hodeček Miroslavské Knínice 2017 zemské  polosladké xx
105 Znovín Znojmo a.s. Šatov  2017 PS  polosladké xxxx
106 Dohnal Jiří  Jevišovice 2017 VzH   xx
107 Vinařství Vaněk  Vrbovec  2017 VzH  polosuché xx
108 AGRA Horní Dunajovice a.s. Horní Dunajovice 2016 PS   xxx

Tramín kořenný
číslo	 jméno	 	 sídlo	 	 ročník	 přívlastek	cukr	 	 křížky
109 Rytíř Jiří  Horní Dunajovice 2017 VzH   xx

Aurelius
číslo	 jméno	 	 sídlo	 	 ročník	 přívlastek	cukr	 	 křížky
110 AGRA Horní Dunajovice a.s. Horní Dunajovice 2015 VzH  sladké  xxx

Irsai Oliver
Barva typového odrůdového vína je světle žlutá, vůně muškátově kořenitá, chuť muš-
kátová, méně plná, krátká, někdy s hořčinkou, vína mívají nízký obsah kyselin. I když je 
vhodnost k archivaci malá, dobře ošetřené přívlastkové víno vyšší acidity vydrží  zrát  
v lahvích i několik let, při dlouhém ležení se zvýrazňuje kořenitá chuť, ale vína poměrně 
snadno hořknou.
číslo	 jméno	 	 sídlo	 	 ročník	 přívlastek	cukr	 	 křížky
111 Vinné sklepy Lechovice, spol.s r.o. Lechovice 2017 zemské  polosuché xxx
112 Znovín Znojmo a.s. Šatov  2017 jakostní  polosladké xxxx



Muškát moravský
Muškát moravský je mladá raná odrůda vinné révy určená k výrobě bílých vín původem 
z Moravy, kde  je velmi populární. Odrůda Muškát moravský vznikla roku 1993 kříže-
ním odrůd Muškát Ottonel x Prachttraube. Odrůda Muškát moravský má velmi vysoké 
výnosy, vyžaduje hlinité půdy a je nutné ji chránit před plísní. Odrůda je vhodná pro 
výrobu Svatomartinského vína. 
Sklizeň  hroznů  odrůdy Muškát moravský  probíhá  již  koncem  září,  hrozny mají  nízký 
stupeň kyselin. Barva vína je světle žlutá až zelenožlutá s jemným zlatavým odleskem. 
Chuť vína je lehčí,harmonické, jemně nasládlé a minerální, s nízkým obsahem kyselin 
a ovocnými tóny. Vůně vína  je výrazně aromatická po muškátovém květu, citrusech, 
meruňkách nebo broskvích.
číslo	 jméno	 	 sídlo	 	 ročník	 přívlastek	cukr	 	 křížky
113 Znovín Znojmo a.s. Šatov  2017 jakostní  polosuché xxx
114 Vinařství Waldberg, s.r.o. Vrbovec  2017 PS  polosuché xx

Muškát	Ottonel
číslo	 jméno	 	 sídlo	 	 ročník	 přívlastek	cukr	 	 křížky
116 Venhuda Pavel  Vítonice  2017 PS   xx

Hibernal
Hibernal  je mladá  hybridní  odrůda  vinné  révy  určená  k  výrobě  bílých  vín  původem  
z Německa. Odrůda Hibernal vznikla křížením odrůd (Seibel 7053 x Ryzlink rýnský klon 
239 Gm) a je podobná vínům typu Sauvignon nebo Ryzlinku rýnského. Odrůda Hibernal 
má vysoké výnosy, je velmi odolná proti plísním a mrazům. 
Odrůda  je vhodná pro výrobu vín typu bio, výběrů z hroznů a výběru z bobulí. Vína 
Hibernal jsou vhodná pro zrání v sudech. Víno Hibernal má jasnou zelenožlutou barvu. 
Chuť vína je plná, kořenitá, vysoce extraktivní s vysokým obsahem kyselin s ovocnými 
tóny. Vůně vína je vysoce aromatická po ovoci jako je zralá broskev, černý rybíz, ananas 
nebo grapefruit.
číslo	 jméno	 	 sídlo	 	 ročník	 přívlastek	cukr	 	 křížky
117 Vinařství Dvořákovi Dolní Kounice 2017 PS   xx
118	Plaček	Jan	 	 Moravské	Bránice	 2017	 VzH		 polosladké	 xxxxx
119 Vinařství Waldberg, s.r.o. Vrbovec  2017 VzH  polosladaké xxx
120 Adámkovo vinařství Višňové  2017 VzB  sladké  xxx
121 Vinařství Braunovi Šatov  2017 VzB  sladké  xxxx



Veritas
Víno je harmonické, středního obsahu kyselin. Ve vůni se objevují jemné ovocné tóny. 
Chuť je vyrovnaná, příjemná a osvěžující. Typické víno je zelenožluté, sytější barvy, ve 
vůni má jemné ovocné tóny, chuť je harmonická a příjemná. Ve vůni a chuti můžeme 
hledat jemné květinové a ovocné tóny a med. Vhodnost k archivaci ja malá.
číslo	 jméno	 	 sídlo	 	 ročník	 přívlastek	cukr	 	 křížky
122 Tasovické vinař.-ZD Hodonice Tasovice 2017 VzH  polosladké xxxx

Neuburské
Odrůdová vína  jsou obvykle světle zelenožluté, u vyšších přívlastků zlatožluté barvy, 
Vůně je jemná muškátová až kopřivově broskvová, při zrání v láhvi malinová. V chuti 
jsou vína harmonická, extraktivní, středně plná až plná, hebká, viskózní, s nižším obsa-
hem kyselin, mají květinově-ovocitý charakter s nenapodobitelně pikantní, mírně na-
hořklou skořicovou chutí. Ve vůni a chuti můžeme dále hledat ořechy, maliny, smetanu. 
Víno  je vhodné ke střednědobé archivaci. Lahvově zralá vína tvoří výrazné druhotné 
buketní látky, hodí se k delšímu posezení.
číslo	 jméno	 	 sídlo	 	 ročník	 přívlastek	cukr	 	 křížky
123 Bláha Marcel  Jevišovice 2017 kabinet   x
124 Vinařství Špillar  Hodonice  2016 PS   xxx

Sylvánské zelené
Typické odrůdové víno má žlutozelenou barvu a pikantní vůni, u mladších vín travnatou 
až angreštovou. Chuť  je plná, extraktivní, mírně kořenitá, v mládí s vyšší kyselinkou. 
Víno je neutrálního typu a při nižší sklizni mírně kořenité chuti bez zvláštních aroma-
tických látek. Při vyšší vyzrálosti hroznů dává predikátní vína, která zráním na láhvi na-
bývají  na olejovitosti, hladkosti a  vláčné harmonii,  v  aroma  se objevují  květy akátu, 
minerální a vegetální tóny. Vína jsou vhodná ke střednědobé archivaci.
číslo	 jméno	 	 sídlo	 	 ročník	 přívlastek	cukr	 	 křížky
125 E.MI víno  Nový Šaldorf 2017 jakostní  suché  xx
126 Vinařství Dobrovolný Nový Šaldorf 2016 PS  polosuché xx

Ivančický korbel
číslo	 jméno	 	 sídlo	 	 ročník	 přívlastek	cukr	 	 křížky
127 Vinařství Komarov Ivančice  2016 PS  suché  x



Cuvée ROUTA
číslo	 jméno	 	 sídlo	 	 ročník	 přívlastek	cukr	 	 křížky
128 Vinařství Viktorín Tasovice  2016  polosladké xxx

Cuvée RUDGERUS (RB + RM)
číslo	 jméno	 	 sídlo	 	 ročník	 přívlastek	cukr	 	 křížky
129 Kořínek Josef  Hnanice  2017 kabinet  polosladké xx

Rulandské modré klaret
číslo	 jméno	 	 sídlo	 	 ročník	 přívlastek	cukr	 	 křížky
130 Vinařství Braunovi Šatov  2017 zemské  polosladké xx

VÍNA RŮŽOVÁ

Rulandské modré rosé
číslo	 jméno	 	 sídlo	 	 ročník	 přívlastek	cukr	 	 křížky
131 Adámkovo vinařství Višňové  2017 PS  polosladké xx

Frankovka rosé
číslo	 jméno	 	 sídlo	 	 ročník	 přívlastek	cukr	 	 křížky
132 Lukeštík Ivo  Hrádek  2017    xx
133 Kořínek Josef  Hnanice  2017 zemské  polosladké xxx
134 Víno Tichý  Rybníky  2017 kabinet  polosuché xxx
135 Plaček Jan  Moravské Bránice 2017 kabinet  polosladké xxx

Zweigeltrebe rosé
číslo	 jméno	 	 sídlo	 	 ročník	 přívlastek	cukr	 	 křížky
136 Rytíř Jiří  Horní Dunajovice 2017 zemské   xxxx
137 Kořínek Josef  Hnanice  2017 kabinet  suché  xx
138 Vinařství Dobrovolný Nový Šaldorf 2016 kabinet  polosuché xx
139 AGRA Horní Dunajovice a.s. Horní Dunajovice 2016 kabinet  polosuché xx



André rosé
číslo	 jméno	 	 sídlo	 	 ročník	 přívlastek	cukr	 	 křížky
140 Vinařství Schwarz Hnanice  2017 kabinet  polosladké xxx
141 Knotek Josef  Dobšice  2017 PS   xx
142 Venhuda Pavel  Vítonice  2017 VzH   x

Cabernet Moravia rosé
číslo	 jméno	 	 sídlo	 	 ročník	 přívlastek	cukr	 	 křížky
143 Vinařství Komarov Ivančice  2017 PS  polosuché xxx

Cabernet sauvignon rosé
číslo	 jméno	 	 sídlo	 	 ročník	 přívlastek	cukr	 	 křížky
144 Vinařství Špetíci Hnanice  2017 zemské  polosladké xxx
145 Košíček Libor, ing. Rybníky  2017 PS   xx
146 Kubic Ondřej  Hrádek  2017 VzH   xx

Merlot rosé
číslo	 jméno	 	 sídlo	 	 ročník	 přívlastek	cukr	 	 křížky
147 Vinařství HORT  Dobšice  2017 PS  suché  xx

VÍNA ČERVENÁ

Svatovavřinecké
Oblíbená odrůda se sametově pikantní chutí i vůní po povidlech.
číslo	 jméno	 	 sídlo	 	 ročník	 přívlastek	cukr	 	 křížky
148 Vinařství Komarov Ivančice  2016 PS  suché  xxx

Cabernet Sauvignon
číslo	 jméno	 	 sídlo	 	 ročník	 přívlastek	cukr	 	 křížky
149 E.MI víno  Nový Šaldorf 2017 PS  suché  xxxx



Frankovka
číslo	 jméno	 	 sídlo	 	 ročník	 přívlastek	cukr	 	 křížky
150 Vinařství Dvořák Dolní Kounice 2017 zemské   xx
151 Lukeštík Ivo  Hrádek  2016    x
152 Plaček Jan  Moravské Bránice 2016 PS  suché  xxx

Rulandské modré
číslo	 jméno	 	 sídlo	 	 ročník	 přívlastek	cukr	 	 křížky
153 Fiala Libor  Horní Dunajovice 2017 VzH  polosladké xx
154 Polák Roman  Šatov  2016 zemské  polosuché xxx
155 AGRA Horní Dunajovice a.s. Horní Dunajovice 2016 PS  suché  x

Merlot
číslo	 jméno	 	 sídlo	 	 ročník	 přívlastek	cukr	 	 křížky
156 Vinařství Dvořákovi Dolní Kounice 2016 VzH   xxx

Neronet
číslo	 jméno	 	 sídlo	 	 ročník	 přívlastek	cukr	 	 křížky
157 Vinařství Komarov Ivančice  2016 PS  suché  xxx

Dornfelder
Křížením odrůd Helfensteiner a Heroldrebe v r.1955, v Lauffenu (Německo).
Víno velmi tmavé, červeno-modré barvy s ovocnou chutí. Velmi jemné až výrazné po-
dle typu vinifikace a stupně zralosti.
Jako barvířka vstupuje často do skladby scelovaných vín.
číslo	 jméno	 	 sídlo	 	 ročník	 přívlastek	cukr	 	 křížky
158 Knotek Josef  Dobšice  2017    xx
159 Plaček Jan  Moravské Bránice 2017  jakostní  suché xxx
160 Rytíř Jiří  Horní Dunajovice 2016    xxx



Poznámky:



Poznámky:





Vítejte v Jevišovicích
Město Jevišovice leží v Přírodním parku Jevišovka, které má rozlohu 
zhruba 14 300 ha v okrese Znojmo vyhlášené již v roce 1977. Přírodní 
park se nachází v Jihomoravském kraji, je s ostatními přírodními 
parky jedinečným turistickým a rekreačním zázemím jeho obyvatel. 
Najdeme tu řadu významných přírodních lokalit s unikátními lesními, 
teplomilnými nebo mokřadními společenstvy a mnoha chráněnými  
a ohroženými druhy rostlin. Přírodní park hostí nemalé množství chrá-
něných a ohrožených druhů živočichů. Kulturní město Jevišovice Vám 
nabízí ke zhlédnutí Starý zámek, předzámčí s expozicemi, centrum Jevi-
šovic (kostel sv. Josefa, Komenium, Sýpka), Nový zámek - anglický park, 
Žalov, Jevišovickou přehradu, naučnou stezku Po stopách prapředků, 
greenway a další. 

ZÁMECKÁ VINAŘSKÁ ROMANCE 2018
Katalog výstavy

Vydává Město Jevišovice, IČ: 00222923. 
Místo a datum vydání: Jevišovice, červenec 2018, 300 výtisků. 

Realizace: Petr Večeřa, Bačice, vecera.petr@volny.cz


